
1 
 

WO-RA.0012.4.6.2022 

 

Protokół nr 47/22 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

z dnia 19 maja 2022 r.  

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca Mirosława Bigaj, 

 Członkowie  Alfred Siama, 

Antoni Kuś, 

Dominik Jankowiak, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala.  

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie Grażyna Wira, 

 Kierownik Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Leonowie Edyta Dopierała, 

 Pracownik Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Leonowie Paweł Niedziela.  

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 



2 
 

Porządek obrad Nr 47/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 45/22 z dnia 11 kwietnia 2022 r., 

b) Nr 46/22 z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

5. Wizytacja w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Leonowie. 

6. Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 45/22 z dnia 11 kwietnia 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 4 b) 

Protokół Nr 46/22 z dnia 25 kwietnia 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5) 

Wizytacja w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Leonowie. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała powiedziała, że Zakład 

Aktywności Zawodowej w Leonowie zatrudnia 35 pracowników 

niepełnosprawnych i 17 kadry. Na chwilę obecną Zakład realizuje projekt 

unijny "Przez Zakład Aktywności Zawodowej na rynek pracy", w którym 

bierze udział 16 uczestników niepełnosprawnych. Ponadto Zakład w miarę 

możliwości przyjmuje stażystów delegowanych z PUP w Gostyniu. 

Członkowie Komisji zwiedzili wszystkie działy Zakładu:  

1. Dział reklamowo-poligraficzny, którego oferta obejmuje usługi 

poligraficzne i reklamowe, od wydruku po laminację, bindowanie czy 

oprawę produktu: zaproszenia, kartki okolicznościowe, podziękowania, 



3 
 

kalendarze, ksero czarno-białe, kolorowe, banery reklamowe i oklejanie 

pojazdów, afisze reklamowe, ogłoszenia, wizytówki, zakładki, ulotki, 

foldery, dyplomy, plakaty, butony, obrazy i wydruk na płótnie (zegar 

ścienny, obrazy w ramach płaskich, rzeźbionych), nadruki na: kubkach, 

koszulkach, czapkach, poduszce typu Jasiek, gadżetach (smycze, 

długopisy, ołówki, zapalniczki, breloki, breloki – otwieracze, pendrive, 

podkładki pod kubek, podkładki pod mysz), grawertony na podkładzie 

drewnianym lub stojaku plexi, statuetki, figurki, puchary, medale. 

2. Dział montażu i usług różnych, który zajmuje się pracami zleconymi 

takimi jak: składanie pudełek, kopert, torebek do nasion, żabek 

karniszowych, a także skręcaniem mebli. Oferta: produkcja ławek 

drewnianych, oprawianie obrazów, możliwość wyboru listwy wg. uznania, 

ręcznie robione kartki okolicznościowe, zaproszenia, podziękowania, 

ozdabianie techniką decoupage świec, produktów drewnianych, 

szklanych. 

3. Pralnia - oferta usług pralniczych obejmuje: prasowanie odzieży, pranie 

i suszenie, pranie i maglowanie, maglowanie, pranie i prasowanie. 

4. Dział drewna kominkowego, który zajmuje się sprzedażą drewna 

kominkowego i opałowego. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała poinformowała, że wszystkim 

pracownikom przysługuje 1 godzina rehabilitacji dziennie, odbywa się ona 

w bogato wyposażonym gabinecie rehabilitacji, który również zwiedziła 

Komisja. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o finansowanie Zakładu, czy 

działalność zarobkowa wpływa na dodatni wynik finansowy, czy wszystko 

pokrywają dotacje. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała odpowiedziała, że pracownicy 

wykonują prace zlecone, za które otrzymują wynagrodzenie. Musimy 

wypracować około 80 000 zł netto miesięcznie przychodu, żeby otrzymać 

dofinansowanie tzw. SODiR z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Dodała, że są też inne oferowane produkty i usługi 

m.in.: usługi sprzątania obiektów i doczyszczania nieruchomości, usługi 



4 
 

utrzymywania porządku i czystości na terenach zielonych oraz pielęgnacja 

zieleni, usługi masażu, które generują przychód. 

Pracownik ZAZ Leonów Paweł Niedziela wyjaśnił członkom Komisji, że 

drzewa do działu sprzedaży drewna pozyskiwane są z wiatrołomów oraz 

wycinki chorych drzew przydrożnych, które zagrażają bezpieczeństwu. 

Pracownicy sami przywożą drzewo i własnymi siłami rozdrabniają, po czym  

jest ono sprzedawane jako drewno kominkowe.  

Radny Alfred Siama zapytał, czy to drewno dobrze się sprzedaje, czy są 

odbiorcy. Dopytał też, czy są wśród odbiorców osoby prywatne, czy raczej 

firmy. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała odpowiedziała, że drewno 

sprzedaje się bardzo dobrze, mają stałych odbiorców, a wszystko co w tej 

chwili jest na placu przed Zakładem już jest sprzedane, tzn. zamówione 

i oczekuje na odbiór. Dodała, że klienci to z reguły osoby prywatne.  

Radny Alfred Siama zadał pytanie, co mieściło się wcześniej w tym 

budynku. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała powiedziała, że w budynku 

mieściła się szkoła. Zakład powstał w 2010 roku w odpowiedzi na duże 

zapotrzebowanie i dużą ilość osób niepełnosprawnych w tym regionie. 

Dobudowana została część, w której znajduje się szyb windy, a pozostała 

część została wyremontowana.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o dział poligraficzny, czy są 

zlecenia na pracę. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała odpowiedziała, że tak. Ten dział 

realizuje zlecenia takie, jak nadruki na koszulki, medale z nadrukiem, 

banery, długopisy, plakaty i inne. Dział ten jest wyposażony w niezbędny 

sprzęt m.in. laser, komputery, drukarki. Dodała, że w dziale poligrafii 

pracują też praktykanci ze szkół, a oferta znajduje się na stronie 

internetowej, gdzie można też złożyć zamówienie. 

Radny Antoni Kuś zadał pytanie, jak wygląda kwestia urlopów dla 

pracowników z niepełnosprawnością.  

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała wyjaśniła, że pracownikom 

przysługuje normalny urlop wypoczynkowy, czyli 26 dni roboczych w roku, 



5 
 

plus dodatkowo 10 dni z uwagi na niepełnosprawność. Powiedziała, że 

pracownicy często nie są chętni, żeby wykorzystywać urlop. Z powodu złej 

sytuacji w domu lub samotności wolą oni iść do pracy.  

Radny Alfred Siama zapytał, skąd są i gdzie mieszkają pracownicy 

Zakładu. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała odpowiedziała, że głównie są to 

mieszkańcy Gminy Borek, ale są również osoby z Gminy Gostyń, Gminy 

Piaski i z Gminy Koźmin. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał o kwestię dojazdu. Czy jest tak, że 

Zakład musi zapewnić pracownikom dojazd. 

Kierownik ZAZ Leonów Edyta Dopierała odpowiedziała, że nie jest to 

obligatoryjne, ale ze względu na pozyskane środki i zakupiony samochód 

przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych ZAZ dowozi i odwozi 

swoich pracowników. 

 

Ad 6) 

Wizytacja w Domu Pomocy Społecznej Zimnowoda. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira zaprowadziła członków Komisji 

do domu treningowego, a następnie do budynku głównego w pałacu. 

Poinformowała, że dom w Zimnowodzie funkcjonuje od 1999 roku, a został 

przekształcony z Ośrodka Leczenia Odwykowego. Na początku było 35 

podopiecznych, po rozbudowach na dzień dzisiejszy mieszka tu 67 osób 

niepełnosprawnych intelektualnie. Mieszkania znajdują się w trzech 

budynkach: pałac i mieszkanie treningowe w Zimnowodzie oraz dwa 

mieszkania grupowe w Bruczkowie. Dyrektor omówiła zasady 

funkcjonowania podopiecznych w domu, jakie prace wykonują, pory 

posiłków i sposoby spędzania czasu oraz to, jakie mają plany na wyjazdy 

wakacyjne.  

Radny Alfred Siama zapytał, jakie prace i na jakim areale wykonują 

podopieczni. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira wyjaśniła, że na jednym 

hektarze ziemi uprawiają zboże, z której produkują mąkę, ziemniaki, buraki 

i inne warzywa, które są wykorzystywane w kuchni przez cały rok.  



6 
 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, kto zajmuje się utrzymaniem 

tak dużego i pięknego ogrodu. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira odpowiedziała, że 10 

podopiecznych, którzy są w pełni sprawni fizycznie zajmuje się pracą 

w ogrodzie. Każdy wybiera sobie pracę, w której czuje się dobrze i tym się 

zajmuje. W DPS znajdują się dwie osoby stale leżące, 14 osób poruszających 

się na wózku, a pozostali poruszają się samodzielnie.  

Radni zwiedzili pomieszczenia w pałacu takie jak: kuchnię, stołówkę, 

dwufunkcyjną salę terapii sensorycznej i salę balową, gdzie organizuje się 

gry i zabawy, a także występy i bale. Następnie radni zwiedzili świetlicę, 

gabinet zabiegowy, gabinet lekarski, pokoje podopiecznych, taras 

wypoczynkowy, a także pomieszczenie biurowe oraz świeżo wyremontowaną 

i wyposażoną salę terapii sensorycznej na piętrze. Sala ta jest całkiem 

nowym nabytkiem i podopieczni dopiero niedawno mieli okazję ją poznać. 

Każdy był tylko raz, a obecnie terapeuci pracują nad stworzeniem grafiku 

i planu zajęć. Dyrektor wyjaśniła, że wszystkie remonty pokoi, łazienek 

i dekoracje wnętrz robią według własnych pomysłów oraz własnymi rękami, 

czyli całą pracę wykonują pracownicy wraz z podopiecznymi. Dodała, że 

zajmuje to więcej czasu, ale wymaga mniejszych nakładów finansowych. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, jak pracownicy i podopieczni 

przetrwali okres pandemii, który dla wszystkich był ciężki. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira odpowiedziała, że praca była 

wykonywana z zachowaniem izolacji, była rotacja pracowników i nie mieli oni 

ze sobą kontaktu bezpośredniego. Wykonywane było bardzo dużo testów 

pracownikom, aby ochronić szczególnie słabsze osoby. Bardzo dużo rozmów 

prowadziliśmy z podopiecznymi domu na ten temat, co dało poczucie 

względnego bezpieczeństwa. Powiedziała, że dom jest spokojny pod 

względem charakteru mieszkańców, żyje się tu dobrze i spokojnie. Nie ma 

sytuacji sięgania po alkohol i inne używki, nie ma też problemu 

z uzależnieniami.  

Radny Dominik Jankowiak zapytał, jak wygląda sytuacja z odwiedzinami 

np. rodziny.  



7 
 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira wyjaśniła, że odwiedziny są jak 

najbardziej, dom jest otwarty dla rodzin. W okresie pandemii były możliwe 

tylko odwiedziny na dworze w altance, ale teraz, kiedy nie ma już obostrzeń, 

można odwiedzać podopiecznych w domu, po wcześniejszym zgłoszeniu 

terminu wizyty. Powiedziała, że raz w roku organizuje się zjazd rodzin 

i wtedy zaproszone są całe rodziny podopiecznych i spędzają razem czas, 

jest grill, są zabawy. 

Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie, skąd pochodzą osoby 

mieszkające w domu, czy tylko z okolic Zimnowody. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira odpowiedziała, że w DPS 

Zimnowoda są mieszkańcy pochodzący z Katowic, z województwa 

lubelskiego, z warmińsko-mazurskiego, dużo jest podopiecznych z Poznania 

i okolic, są też osoby z naszego powiatu. Powiedziała, że z powiatu 

gostyńskiego jest 10 osób. W tej chwili jest pełne obłożenie mieszkańców 

i zawsze mamy kilku chętnych w kolejce, w tej chwili około 13 osób 

oczekujących.  

Radny Antoni Kuś zapytał o zgony, czy jest ich dużo i kiedy ostatnio ktoś 

zmarł. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira odpowiedziała, że jak w każdym 

domu, tu też umierają ludzie, ale nie ma dużej liczby zgonów. Ostatni był 

w okresie pandemii, ale nie był to zgon spowodowany przez covid-19. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy pogrzeb organizuje DPS, 

czy rodzina i gdzie chowa się zmarłego. 

Dyrektor DPS Zimnowoda Grażyna Wira odpowiedziała, że najczęściej 

rodzina zajmuje się pochówkiem i organizuje wszystko w swoim miejscu 

zamieszkania. Jednak zdarza się, że rodzina nie odbiera zwłok i trzeba 

pochować osobę w Zimnowodzie na cmentarzu. Są to sytuacje bardzo 

rzadkie.  Wyzwaniem wówczas jest opieka nad grobami, ponieważ nie mamy 

ani pracowników, ani środków na ten cel.  

Radni zwiedzili też dom w Bruczkowie, gdzie znajdują się dwa mieszkania 

treningowe, które zamieszkuje 13 najbardziej samodzielnych podopiecznych 

Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie.  

 



8 
 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Alfred Siama zaproponował, aby kolejne wyjazdowe posiedzenie 

Komisji zaplanować po okresie wakacyjnym, czyli we wrześniu. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zgodziła się, mówiąc, że pierwszy 

i drugi kwartał, jeśli chodzi o wizytacje został już zrealizowany i Komisja 

odwiedziła 4 miejsca. Zwróciła uwagę, że ostatnim Domem Pomocy 

Społecznej, który został do zwiedzenia jest DPS Chumiętki. Poprosiła 

Wicestarostę o zaplanowanie terminu i zorganizowanie tam wizytacji około 

połowy września 2022 roku. Przewodnicząca zauważyła, że Komisja nie 

złożyła jeszcze wizyty w Domu Dziecka w Gostyniu. Powiedziała, że można 

to zaplanować na ostatni kwartał tego roku.  

 

Ad 8) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po 

czym zamknęła 47. posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


